
 

     

  

AI Membri del Consiglio di Istituto 

                                                                                                                           Al Personale Docente 

                                                                                                                                         dell’I. C. “L. da Vinci” Castenedolo (BS) 

 

                                                                      Al DSGA 

                                                                     Agli Atti 

 

OGGETTO: Decreto di annullamento in autotutela: 

Piano nazionale di ripresa e resilienza 

- Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Interventi di orientamento e formazione 

per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche per 

studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti (DM 65/2023). 

- Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico per la transizione digitale (DM 66/2023 – IN 

APPROVAZIONE DA PARTE DEGLI ORGANI COMPETENTI 

 

Decreto di annullamento in autotutela: 

 

- Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Interventi di orientamento e formazione 

per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche per 

studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti (DM 65/2023). 

- Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: 

dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico per la transizione digitale (DM 66/2023 – IN 

APPROVAZIONE DA PARTE DEGLI ORGANI COMPETENTI 

 
Codice CUP G44C24000010001 (DM 65/2023) 
Codice progettoM4C113.1-2023-143-P-38108 
Titolo progetto: SCHOOL FOR FUTURE 
 
Codice CUP G44D23006570006 (DM 66/2023) 

Codice progetto M4C112.1-2023-1222-P-38184 

  

 

 

                       Ministero dell’Istruzione e del Merito 
                             Istituto Comprensivo Statale “Leonardo da Vinci” 
                                   Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

                             25014 Castenedolo (BS) – Via Rimembranze n° 9 
                                                  Tel 0302731301 – Fax 0302731278 
                    email: BSIC80400L@istruzione.it  –   PEC: BSIC80400L@pec.istruzione.it 

C.F. 80048350179 Sito web: icscastenedolo.edu.it codice scuola BSIC80400L 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AD2DEB9 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002197/U del 28/05/2024 13:38

mailto:BSIC80400L@istruzione.it


 

Titolo progetto TEACHERS FOR THE FUTURE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’ “AVVISO SELEZIONE PERSONALE INTERNO/ESTERNO (D.M.65/2023 E dm 66/2023) IN OGGETTO, ai 

fini della 1) costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM; 2) costituzione 

del gruppo di lavoro per il multilinguismo; 3) selezione e il reclutamento di docenti e tutor per “Percorsi di 

orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e innovazione, finalizzate 

alla promozione di pari opportunità di genere” Prot. 1257 del 12/03/2024; 

CONSIDERATO che per errore si sono considerati due PNRR in un unico avviso di selezione; 

CONSIDERATO l’avviso di selezione non risulta chiaro nella richiesta generando confusione nelle risposteche 
; 

CONSIDERATE alcune incongruenze con il progetto inserito in piattaforma FUTURA; 

RITENUTO opportuno agire in sede di autotutela per preservare l’interesse pubblico e la legittimità di tutti 

gli atti; 

VERIFICATO che nessun pregiudizio deriva ad alcuno come conseguenza dell'adottando provvedimento di 

autotutela nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica 

Amministrazione», 

 

ACQUISITO il verbale della commissione apposita, 

 

DECRETA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di procedere all’annullamento del seguente atto: “AVVISO SELEZIONE PER il CONFERIMENTO di 

incarichi individuali di TUTOR interno, al fine di affiancare l’ESPERTO nell’attivazione corsi di 

formazione rivolti al personale docente e agli alunni al fine di attuare i progetti. 

 Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi 

“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Interventi di orientamento 

e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione, nonché quelle 

linguistiche per studentesse e studenti e delle competenze multilinguistiche dei docenti (DM 

65/2023). 

 Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 

alla transizione digitale per il personale scolastico per la transizione digitale (DM 66/2023 

 di provvedere alla pubblicazione sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza; 

 di emanare, a breve, Nuovo Avviso di Selezione personale interno/esterno (D.M.66/2023); 

 di emanare, a breve, Nuovo Avviso di Selezione personale interno/esterno (D.M.65/2023) ai fini della 

1) costituzione del gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM; 2) costituzione 

del gruppo di lavoro per il multilinguismo; 3) selezione e il reclutamento di docenti e tutor per 

“Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e 

innovazione, finalizzate alla promozione di pari opportunità di genere”. 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AD2DEB9 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002197/U del 28/05/2024 13:38



 

 

Castenedolo, 28 maggio 2024 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Francesca Svanera 
Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD 

e norme ad esso connesse 

ISTITUTO COMPRENSIVO LEONARDO DA VINCI - C.F. 80048350179 C.M. BSIC80400L - AD2DEB9 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0002197/U del 28/05/2024 13:38


